CONSIGLIO REGIONALE DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO-ALTO ADIGE



REGIONALRAT DER AUTONOMEN REGION TRENTINO-SÜDTIROL

DECRETO DEL DIRIGENTE SEGRETARIO GENERALE DEL CONSIGLIO REGIONALE

Oggetto: Costituzione fondo cassa economale per l'anno 2021 - Euro 20.000,00.

IL DIRIGENTE

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 370 del 31 luglio 2018 e s.m., che all'art. 33 prevede la costituzione di un fondo cassa ed economato per provvedere alle spese minute d'ufficio ritenute urgenti, da somministrare e reintegrare con mandato diretto a favore dell'incaricato del servizio economale;

considerato che rientrano tra le spese minute e di non rilevante entità gli acquisti di beni e servizi, di importo non superiore ad euro 990,00, elencati al comma 5 del citato art. 33 del Regolamento di contabilità;

tenuto conto che i pagamenti delle spese previste sono effettuati in contanti, mediante bonifico bancario o postale, mediante l'utilizzo di carta di credito e in via informatica previa acquisizione di un documento contabile idoneo quale ricevuta fiscale, scontrino, ricevuta di quietanza o fattura;

ritenuto di anticipare la somma di euro 20.000,00 a favore dell'Economo, per l'anno 2021, mediante mandato con accredito sul conto corrente n. IT36T0306901856100000003956, acceso presso Intesa Sanpaolo S.p.a. di Trento, a nome dell'Agente contabile, che riveste l'incarico di Economo:

atteso infine che delle somme anticipate l'economo deve presentare apposita rendicontazione corredata dai documenti giustificativi, al fine di procedere alla reintegrazione del fondo cassa medesimo;

visto il bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2022-2023, approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 65 del 22 dicembre 2020;

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del 16 marzo 2016, n. 217, con la quale sono state attribuite al Segretario generale del Consiglio regionale le competenze relative agli atti inerenti la gestione giuridica, economica e previdenziale dei Consiglieri regionali ed ex Consiglieri regionali, nonché la gestione delle risorse del bilancio finanziario gestionale ad eccezione di quelle inerenti la gestione economica del personale e quelle attribuite all'Ufficio di Presidenza;

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del 16 marzo 2016, n. 216, come integrata con la deliberazione del 14 febbraio 2017, n. 279, di assegnazione al Segretario generale e al Vicesegretario generale delle risorse del bilancio finanziario gestionale, fino a revoca;

decreta

- 1. di autorizzare la somma di euro 20.000,00 quale fondo di anticipazione a favore dell'Economo del Consiglio regionale;
- di impegnare l'importo di euro 20.000,00 sul capitolo 800 "Anticipazione per servizio di cassa e economato" - piano finanziario U.7.01.99.03.001, dell'esercizio finanziario 2021, relativa alle attività descritte al punto 1., dando atto che l'obbligazione giuridica prevista sarà esigibile nell'anno in corso;
- 3. di liquidare la somma indicata, per garantire il regolare funzionamento del fondo cassa economale, mediante l'accredito di euro 20.000,00 a favore del conto corrente n. IT36T0306901856100000003956, acceso presso Intesa Sanpaolo S.p.a. di Trento, a nome dell'Agente contabile, che riveste l'incarico di Economo;
- 4. di accertare e riscuotere la somma di euro 20.000,00 sul capitolo 400 "Rimborso anticipazione per fondo cassa e economato" piano finanziario E.9.01.99.03.001 dell'esercizio finanziario 2021:

5. di dare atto:

- a) che l'Economo dovrà presentare trimestralmente il rendiconto delle somme spese attingendo dal fondo di cassa, corredato dei relativi documenti giustificativi, al fine di procedere all'autorizzazione per il reintegro del fondo cassa;
- b) che il fondo cassa è restituito dall'Economo, al termine del corrente esercizio finanziario, tramite versamento sul conto di Tesoreria dell'Ente della somma anticipata.

Ai sensi dell'art. 120 comma 1 e 5 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 "Codice del processo amministrativo", il presente provvedimento è impugnabile unicamente mediante ricorso al T.R.G.A. di Trento nel termine di 30 giorni decorrente dalla conoscenza dello stesso.

/ma

IL SEGRETARIO GENERALE
- Dr. Stefan Untersulzner (firmato digitalmente)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a sensi dell'art. 27 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 31 luglio 2018, n. 370 e s.m.

LA DIRETTRICE DELL'UFFICIO BILANCIO

- dott.ssa Lucia Moser (firmato digitalmente)